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Fig. 1. Håslöv i Kristianstads kommun, Skåne 

 
Fig. 2. Undersökningsområdet (UO) med omgivande fornlämningar markerat, även femmeterskurvan är markerad. 
Utdrag ur fastighetskartan, blad 3E 2a. 
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Sammanfattning 

I samband med husbyggnation har en arkeologisk utredning 
gjorts inom fastigheten Håslöv 11:30. Sju utredningsschakt 
drogs om sammanlagt ca 700 m. I Schakten påträffades fyra 
gropar, varav en innehöll 1900-tals material och en möjligen 
utgjorde en kokgrop.  

Inledning 

Den aktuella fastigheten ligger mellan två boplatser (nr 46 och 
87 i Gustav Adolfs sn) inom vilka det vid inventering påträffats 
slagen flinta och skörbränd sten. Inför planerad exploatering av 
fastigheten beslutade länsstyrelsen i Skåne län att en arkeologisk 
utredning skulle göras. Utredningen gjordes under perioden 
101025–101026 av arkeolog Jan Kockum vid Sydsvensk Arkeo-
logi AB. 

Läge och topografi 

Undersökningsområdet utgörs idag av åkermark på två sidor om 
femmeters kurvan (se fig. 2.). Nedanför kurvan, mellan Ham-
marsjön och exploateringsytan, finns ännu idag öppna vat-
tensspeglar och studerar man Skånska rekognosceringskartan ser 
man att Hammarsjön ännu på 1800-talet hade våtmarksområden 
som sträckte sig upp mot femmeterskurvan.  
 

Historik och fornlämningssituation 

Den aktuella exploateringsytan är belägen mellan två fornläm-
ningar, nämligen RAÄ 87 i Nosaby socken och RAÄ 46 i Gus-
tav Adolfs socken. Båda utgörs av förhistoriska boplatser, varav 
det på den förra framkommit sparsamt med flinta men rikligt 
med skörbränd sten och på den senare framkommit måttligt till 
rikligt med slagen flinta. Strax nordost om RAÄ 87 finns ytterli-
gare en boplats registrerad, RAÄ 88 i Nosaby socken, inom vil-
ken det framkommit enstaka flintavslag vid inventering.  

Mellan RAÄ 46 och Hammarsjön finns tre fornlämningar regis-
trerade, boplatserna 44, 19 och 18 i Gustaf Adolfs socknar. Av 
dessa är RAÄ 19 bedömd som ganska tveksam, då det inom 
fornlämningsområdet endast framkommit ett fåtal bitar slagen 
flinta. Inom RAÄ 44 har det påträffats sparsamt till måttligt med 
flinta och inom RAÄ 18 rikligt med flinta. Vid potatisplockning 
har man funnit en spetsnackig flintyxa ca 350 m nordväst om det 
nu aktuella området (RAÄ 93). 
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Inga undersökningar har tidigare gjorts inom berörd yta eller 
angränsande fornlämningar. Däremot har det i Gustav Adolf 
socken gjorts ett flertal mindre undersökningar med skiftande 
resultat. År 1975 undersöktes en dös (RAÄ 58:2) där fyndmate-
rialet kunde dateras till yngre stenålder (Nagmér 1987), 1996 
förundersöktes en boplats (RAÄ 41) samt Håslövs bytomt (Raä 
61) där rännor, härdar och syllstensrader kunde dokumenteras 
(Lilja 1997). Den närmaste fornlämning som undersökts är bo-
platsen RAÄ 58, en dryg halvmil sydost om nu aktuellt område. 
Här påträffades emellertid inga spår av fornlämningar (Wallin 
2003). 

Fig. 3. Schaktöversikt med schakten 1–7. 
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Syftet med undersökningen 

Vid planerad exploatering kommer en relativt stor yta inom ett 
fornlämningsrikt område att exploateras. I det historiska kartma-
terialet framgår att ytan vid början av 1800-talet inte var be-
byggd och området har således i historiskt tid utgjord jord-
bruksmark. 

En arkeologisk utredning genomfördes i syfte att klargöra even-
tuell förekomst av fornlämning inom fastigheten. 

Undersökningsresultat 

Sju utredningsschakt drogs om sammanlagt ca 700 löpmeter. 
Matjorden i området var mellan 0,3–0,4 m tjock och i huvudsak 
bestod den naturliga undergrunden av lerbotten med inslag av 
sand. Längst i väster ökade inslaget av sand. Schakten är redovi-
sade från väst till öst numrerade från 1 till 7 (se fig. 3.). I schakt 
1 påträffades varken fynd eller anläggningar. I schakt 2 fram-
kom tre anläggningar. I mitten av schaktet dokumenterades en 
grop, ca 1,2 m i diameter, med en fyllning av mörkbrun sand 
och sten, möjligen en kokgrop. Omkring 15 m söderut framkom 
ytterligare gropar. A287 hade en längd om ca 1,2 m och en fyll-
ning av mörkbrun humös sand med ett litet inslag av lera. A293 
var en grop, ca 2,8 m lång och innehöll mycket sten samt hade 
inslag av 1900-tals material. I schakt 3 påträffades en grop med 
mörkbrun humös sand, ca 2,3 m i diameter.  

Schakten 4–7 var helt tomma på anläggningar och fynd.  

Vid undersökningen visade det sig att området hade ett ytterst 
ringa inslag av anläggningar. De fynd som framkom kunde date-
ras till 1900-talet. Ingen fortsatt antikvarisk åtgärder bedömdes 
vara nödvändiga. 
 

 

Fig. 4. De påträffade anläggningarna. 
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Läge:  Ekonomiska kartan, blad 3E 2a 
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